tdédz, dnia 24 sierpnia 2018 r.
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DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH
www.hip.ecllodz.pl

Dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego pn.: , WYKONANIE
EKSPOZYCJI ORAZ DOSTAWA WYPOSAZNIA STREFY DLA DZIECI WRAZ Z NIEZBEDNYMI UStUGAMI
PROJEKTOWYMI | ROBOTAMI BUDOWLANYMI W STREFIE DLA DZIECI | W WARSZTACIE TECHNICZNYM”
Znak postepowania: 208/WR/PN/2018

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCOW / MODYFIKACJA TRESCI SIWZ NR 3 /
SPROSTOWANIE ODPOWIEDZI UDZIELONYCH W DNIU 24.07.2018 R.

Dziatajgc na mocy art. 38 ust. 1, 2 ustawy Pzp, Zamawiajgcy informuje iz wptynety pytania dotyczace
tresci SIWZ, na ktdre udziela nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1

E11. Pajeczyna wspinaczkowa: Zwracamy uwage, ze z pajeczyny koriczgcej sie na poziomie podfogi nie
bedzie wygodnie zejs¢ (ani na podescie, ani na pietrze). Ruch w dét takie nie bedzie komfortowy, bgdz
wrecz niemozliwy. Prosimy o weryfikacje tego pomystu.

Prosimy o doprecyzowanie jak si¢ wchodzi na pajeczyne spoczynkowg? Czy jest ona na poziomie posadzki?
Czy na pewno siatki maja miec tak mate oczka?

Odpowiedz

Zamawiajgcy wskazuje, iz nalezy tak zaplanowac zejicie/wejscie z pajeczyn: wspinaczkowej oraz do
odpoczynku, by byto ono bezpieczne - dopuszcza modyfikacje zatozen konstrukcji w tym miejscu, pod
warunkiem, ze przetozy sie to na zwigkszenie bezpieczeristwa dzieci oraz spowoduje akceptacje jednostki
certyfikujgcej, zgodnie z wytycznymi zawartymi w dokumentacji przetargowej.

Rozmiar oczek ma by¢ zgodny z zapisami umieszczonymi w karcie eksponatu.

Pytanie 2

E12. Magiczne lustro: Czy LED mirror display musi koniecznie spefnia¢ wymogi wyswietlacza typu A?
Zwracamy uwage problem z 3mm szybg hartowang.

Jaka jest minimalna rozdzielczosé kamery termowizyjnej?

Odpowiedi
Zamawiajgcy dopuszcza rezygnacje ze szkta hartowanego przy ekranie typu A, w ramach eksponatu E12.
Magiczne lustro. Minimalna rozdzielczos¢ kamery termowizyjnej to 640x480 px.
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Pytanie 3

E13. Skaner: Umieszczenie ekranu i pola skanowania jest nieergonomiczne (biorgc pod uwage, ie
wiekszos¢ ludzi bedzie wktadac prawg reke). Prosimy o weryfikacje tego ufozenia.

Tak duzy ekran wydaje sie by¢ za duzy, do oglqgdania z tak bliskiej odlegfosci. Prosimy o weryfikacje.
Czym dokfadnie jest "technolgia kinect"? (Zwracamy uwage, ie nowe kinecty nie sq sprzedawane od
paZdziernika 2017 r.)

Odpowiedz

Zdaniem Zamawiajacego uktad jest ergonomiczny. Zamawiajacy wskazuje, aby ekran w ramach eksponatu
E13. Skaner miat 32 cale, co zapewni mozliwosé¢ zaprezentowania obrazu przedramienia oraz informacji
o samym dos$wiadczeniu.

Jednoczesnie Zamawiajgcy dopuszcza, w zakresie ,technologii kinect” wykorzystanie innej rownowaine;j
technologii (np. leap motion) pozwalajacej na zrealizowanie doswiadczenia w sposob opisany w karcie

eksponatu.

Pytanie 4
E14. Czytnik z pirometrem: Prosimy o doprecyzowanie jak bardzo doktadnie powinno by¢ opisane
dziatanie czujnika temperatury? Emisyjnosc¢? Prawo Stefana-Boltzmanna? Zjawisko fotoelektryczne?

Odpowiedi
Zdaniem Zamawiajacego, w ekspozycji dziatanie czujnika powinno by¢ opisane w sposéb dopasowany do
mozliwosci percepcyjnych grupy docelowej.

Pytanie 5

E15. Zoetrop: Prosimy o weryfikacje wymiarow zoetropéw. Zdaniem Wykonawcy 80+100cm to
zdecydowanie za duzo do wygodnego uzycia nawet przez dorosfych.

Wspominana jest zarowka i dynamo, ale tylko w jednym miejscu — prosimy o wyjasnienie.

Jak Zamawiajqcy wyobraza sobie korbe? Zdaniem Wykonawcy praktycznie niemozliwe jest wykonanie
jej tak, zeby byta wygodna i bezpieczna w uzyciu.

Odpowiedz
Zamawiajgcy wskazuje, iz wymiary zoetropéw umieszczone w karcie eksponatu wynoszg odpowiednio:

duzy: $rednica ok.40 cm, maty: srednica ok.15 cm i wymiary te, zdaniem Zamawiajgcego sg wiasciwe.
Zaréwka i dymano: dynamo napedzane jest poprzez obrét zoetropu korbg i zasila znajdujacg sie w jego
wnetrzu (w centralnym miejscu) zarowke.

Zamawiajgcy wymaga, ze Wykonawca zaprojektuje i wykona korbe w sposob bezpieczny i wygodny w
uzyciu lub zaproponuje inne rozwigzanie, rownowazine, spetniajace zgdang funkcjonalnos¢.

Pytanie 6
E16. Peryskopy: Peryskop pryzmatyczny czy zwierciadlany? W funkcjonowaniu sie nie réznig, ale KWO
mowi, ze majq byc pryzmaty i zwierciadta jednoczesnie.

Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia wybor Wykonawcy w zakresie sposobu osiggnigcia celu, jakim jest wiasciwe
funkcjonowanie peryskopéw umieszczonych w karcie eksponatu E16. Peryskopy.
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Pytanie 7
E19. Wejscie do stacji kosmicznej: Prosimy o rzut frontu tych drzwi. Z dokumentacji przetargowej nie
wynika jednoznacznie jak ma dziataé sposéb otwierania.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dysponuje rysunkami szczegotowymi dla eksponatu E19. Wejscie do stacji kosmicznej,
opracowanie dokumentacji projektowej jest zadaniem Wykonawcy. Zamawiajgcy zwraca uwage, ze dziafanie
eksponatu musi by¢ zgodne z zapisem merytorycznym okreslonym w dokumentacji przetargowej.
Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca projektujgc eksponat i jego dziatanie, uwzglednit, ze wejscie do stacji
musi by¢ otwierane przez dwie osoby rownoczesnie (zasada wspédtpracy i koordynacji) za pomoca
mechanizmu przektadni (wykorzystanie dZwigni do przenoszenia / podnoszenia ciezkich przedmiotdw).

Pytanie 8

C1.E1. Metamorfozy: Jak ciezka jest "ciezka podstawa"? Czy mamy rozumiec, ze eksponat kotwiony jest
do podioza. Czy zamawiajgcy dopuszcza zastrzaly i nogi poprawiajgce stabilnos¢ ramy?

lle ma by¢ zwierciadef?

W opisanej konfiguracji "kratownicy" nie da sie uzyskac opisanego efektu iluzji lewitacji — jesli lustra
majq byc ruchome i dac sie zetkngc krawedziami, to istnieje mozliwosc zderzania ich ze sobg.

Prosimy o wyjasnienie zapisu o osi obrotu w 1/4 wysokosci. Jesli faktycznie chodzi o to, ze zwierciadto
ma sie obracac¢ niesymetrycznie, prosimy o weryfikacje tego pomysiu, ze wzgledu na bezpieczeristwo
(zwierciadlo bedzie sie poruszac¢ bardzo szybko i moze zaskoczy¢ zaréwno zwiedzajgcego jak i osobe
obchodzqcg eksponat od drugiej strony.)

Odpowiedz

Ciezar podstawy powinien zosta¢ wyliczony przez Wykonawce w taki sposob, by zapewnic bezpieczenstwo
korzystania z eksponatu.

Zamawiajacy nie dopuszcza kotwienia eksponatu do podtoza, ze wzgledu na jego mobilny charakter.
Zamawiajacy dopuszcza zastrzaly, lub inne rGwnowaine rozwigzania, pod warunkiem, ze wptynie to na
poprawe bezpieczeristwa korzystania z eksponatu przez grupe docelowa.

Optymalizacja wykonania eksponatu w zakresie konstrukcyjno-projektowym lezy po stronie Wykonawcy,
natomiast Zamawiajacy wskazuje, iz musi zostac osiaggniety cel i sposob dziatania eksponatu zawarty w
opisie merytorycznym kartu eksponatu.

Pytanie 9

C1.E2. Traci¢ grunt pod nogami: KWO pokazuje trzy réine efekty w polu "Benchmark" — o ktéry
dokfadnie chodzi? Zwracamy uwage, ie eksperyment psychologiczny z szybq nie jest moiliwy do
wykonania na ptachcie mocowanej do podfogi.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wskazuje, iz efekt eksponatu powinien by¢ zgodny z celem i sposobem dziatania eksponatu
zawartym w opisie merytorycznym karty eksponatu, co wskazuje na to, iz chodzi przyktadowo o efekt
wskazany na drugim benchmarku.

Pytanie 10
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C1.E3. Wyspa iluzji: Prosimy o weryfikacje rozmiaréw oktagonu - zgodnie z zatozonq ideq Wykonawca
uwaza, ze jest tam bardzo mafo miejsca, zeby staé, zas wygodne oglgdanie wydaje sie wrecz niemozliwe
- zwiedzajgcy bedzie zastaniaf sobq projekcje na podiodze.

Odpowiedi

Zdaniem Zamawiajacego rozmiary heksagonu s odpowiednie w odniesieniu do grupy docelowe;j.
Wykonawca powinien zapewni¢ takie rozwigzanie, w ktérym oswietlenie plansz nie bedzie zaburzac
projekcji na podiodze z projektora, a projekcja nie bedzie zaburza¢ mozliwosci ogladania zawartosci
plansz.

Jednoczeénie Zamawiajgcy wskazuje, ze ze wzgledu na mobilny charakter eksponatu, projektor powinien
by¢ zamontowany na heksagonie.

Pytanie 11
C1.E4. Grawitacja nie istnieje: Zwracamy uwage, Zze w tej konfiguracji obraz nie bedzie widoczny dia
lezgcych, tylko dla widzéw stojgcych na wprost lustra. Prosimy o weryfikacje.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dostrzega, aby konfiguracja opisana w karcie eksponatu C1.E4. Grawitacja nie istnieje
powodowata problem opisany przez Wykonawce. Zwracamy uwage, iz lustro powinno by¢ umieszczone
pod katem 45 stopni wzgledem posadzki, co wynika z opisu technicznego zawartego w karcie eksponatu.

Pytanie 12

C2.E1. Mozg elektronowy: Prosimy o wyjasnienie czym doktadnie ma by¢ "Obudowa metalowa z
widocznym okablowaniem".

Prosimy o zweryfikowanie skali — uwazamy, ze plansza 80x200 jest nie do objecia wzrokiem z odlegfosci
40 cm (czyli mniej wiecej takiej, w jakiej bedzie stat zwiedzajqcy w momencie interakcji z eksponatem,
ktory musi siegad rekq, zeby wpig¢ kable)

Odpowiedz

Obudowa: zdaniem Zamawiajacego, dla zilustrowania sposobu dziatania eksponatu okablowanie powinno
by¢ widoczne dla zwiedzajgcych (np. poprzez zastosowanie transparentnej obudowy).

Zamawiajgcy uwaza, iz skala eksponatu jest wiasciwa. Odbiorca (dziecko) nie musi obejmowac wzrokiem
catoéci planszy, a jedynie miejsce, w ktérym rozwigzuje dang zagadke.

Pytanie 13
C2.E2. Mastermind: Prosimy o weryfikacje skali eksponatu. Zwracamy uwage, Ze zgodnie z zatozong
ideq bedzie dos¢ ciasno i niewygodnie bedzie z niego korzystac.

Odpowiedz

Optymalizacja wykonania eksponatu w zakresie konstrukcyjno-projektowym lezy po stronie Wykonawcy,
natomiast Zamawiajacy wskazuje, iz musi zosta¢ osiagniety cel i sposéb dziatania eksponatu zawarty w
opisie merytorycznym karty eksponatu. Zamawiajgcy dopuszcza skompaktowanie stanowiska, w celu
osiggniecia najwyzszego poziomu uzytecznosci i bezpieczenstwa dla grupy docelowe;j.

Pytanie 14
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C2.E3. Wyspa tamigtowek: Prosimy o wnikliwg analize rozmiarow — analogicznie jak w C1.E3 Wymiary
wydajq sie by¢ zbyt mafe (do tego dochodzi stof).

Odpowiedz

Optymalizacja wykonania eksponatu w zakresie konstrukcyjno-projektowym lezy po stronie Wykonawcy,
natomiast Zamawiajacy wskazuje, iz musi zosta¢ osiggniety cel i sposob dziatania eksponatu zawarty w
opisie merytorycznym kartu eksponatu. Zamawiajacy dopuszcza dopasowanie wielkosci stanowiska, w
celu osiggniecia najwyiszego poziomu uzytecznosci i bezpieczenstwa dla grupy docelowe;j.

Pytanie 15

C2.E4. Zagadki diwiekowe: Prosimy o weryfikacje wymiaréw — zwracamy uwage na fakt, ze trudno jest
dosiegngc siedzgc przycisk oddalony o ponad 100 cm. Co wiecej dla szesciolatka jest to wtasciwie
niemozliwe.

Podobnie prosimy o weryfikacje rozmiaréw boksu z dwiema sciankami — rozumiemy, ze powstat on z
myslg o osobach na wozkach? Dla wozkow zwykle przewiduje sie (np. w fazienkach) srednice
zawracania 150cm. Jaka jest wysokosc siedziska typowego wozka? Czy ekran na 30 cm nie wypadnie
ponizej tej wysokosci?

Odpowiedz

Optymalizacja wykonania eksponatu w zakresie konstrukcyjno-projektowym lezy po stronie Wykonawcy,
natomiast Zamawiajacy wskazuje, iz musi zostac osiagniety cel i sposéb dziatania eksponatu zawarty w
opisie merytorycznym karty eksponatu. Eksponat powinien tez by¢ zoptymalizowany pod katem oséb
niepetnosprawnych. Zamawiajgcy dopuszcza blizsze umieszczenie przycisku, w celu osiggniecia
najwyzszego poziomu uzytecznosci dla grupy docelowej.

Pytanie 16
C2.E5. Labirynty: Jak rozumiec pola "paleta", "materialy wykoriczeniowe" i "klimat"? Prosimy o
wyjasnienie/doprecyzowanie co one wlasciwie przedstawiajq.

Odpowiedi
Wymienione w pytaniu pola, to sugestie (przyktady) dotyczace:
- palety kolorow, ktora ma zostac uzyta przy wykonczeniu eksponatu;
- materiatow wykoniczeniowych, z ktdrych sugerujemy wykonaé eksponat, zwtaszcza jezeli chodzio
fakture (gtadka/chropowata) i wykorniczenie (mat/btysk) tego materiatu;
- klimatu, jaki ma zosta¢ wywotany przez wprowadzenie eksponatu.

Pytanie 17

C2.E6. Swietlna magia: Prosimy o wyjasnienie jaki rodzaj lalek Zamawiajgcy ma na mysli. Pacynka to
lalka zaktadana na reke, na zdjeciach sq kukietki na patyku. Jesli majq to by¢ sylwetki na patykach - z
Jjakiego materiatu nalezy je wykonaé?

Prosimy tez o weryfikacje, o jaki teatr cieni chodzi — cienie dioni utozonych w zwierzeta oglgda sie od tej
samej strony co oswietlenie, ale lalki na patykach sg animowane i oswietlane z jednej strony ekranu, a
oglgdane z drugiej.

Odpowiedi
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Optymalizacja wykonania eksponatu w zakresie konstrukcyjno-projektowym lezy po stronie Wykonawcy,
natomiast Zamawiajacy wskazuje, iz musi zostac osiggniety cel i sposob dziatania eksponatu zawarty w
opisie merytorycznym karty eksponatu.

Pytanie 18

Biorgc pod uwage trudny i skomplikowany charakter zaméwienia oraz fakt, ze zachodzg liczne
zaleznosci w pracach miedzy poszczegéinymi zakresami zwracamy sie z pytaniem, czy zamawiajgcy
dopuszcza wydtuzenie terminu realizacji zamdwienia?

Odpowiedi
W powyzszym zakresie odpowiedzi udzielono w dniu 20.08.2018 r. — modyfikacja SIWZ nr 2 dostepna jest

na www.bip.ecllodz.pl.

Pytanie 19
Eksponat A7 Szafka ze skrytkami: Czy zamawiajgcy dopuszcza moizliwos¢ zmniejszenia ilosci animacji
losowo wyswietlanych na ekranie z podanej w SIWZ liczby 100 do np. 30?

Odpowiedz
Nie, Zamawiajgcy nie przewiduje takiej mozliwosci.

Pytanie 20

Eksponat A7 Szafka ze skrytkami: Jaki czas jednej aplikacji przewiduje zamawiajgcy? Czy czas z
przedziatu 3-5sekund jest akceptowalny? Oczywiscie mozemy zapetli¢ animacje i ostatecznie uzyskac
diuisze czasy.

Odpowiedz
Zamawiajacy przewiduje, ze czas jednej aplikacji wynosi¢ bedzie minimum 5 sekund.

Pytanie 21
Eksponat A7 Szafka ze skrytkami: Czy zamawiajqcy przewiduje liczbe skrzynek duzych z monitorami np.

nie wiecej niz 5 -10 sztuk?

Odpowiedz
Zamawiajacy przewiduje, ze skrzynki z monitorami wypetnig przestrzenie w ilosci od 6 do 10 sztuk.

Pytanie 22

Eksponat E2: Czy zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany opisu technicznego i rezygnacje z obrotowej
poreczy i ruchomego siatkowego walca? Argumentacja: jest to eksponat o podwyziszonym ryzyku z
uwagi na ogier natomiast obraca porecz nie jest intuicyjna dla dzieci, eksponat powinien dziatac w

sposob autonomiczny.

Odpowiedi

Zamawiajacy wymaga, aby eksponat E2 nie byt autonomiczny i aby konieczne byto uruchomienie go
poprzez wprawienie go w ruch przez grupe docelowa (interakcja manualna). Zamawiajacy dopuszcza inng
forme wprawienia eksponatu w ruch, poza opisang w dokumentacji przetargowej np. z zastosowaniem
mechanizmu przektadni.
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Pytanie 23

Eksponat E20 Bieg po orbicie: Czy zamawiajgcy dopuszcza moiliwosé uproszczenia interakcji i
ograniczy¢ jq wylqcznie do zabawy zwiedzajgcych przebranych w kostiumy ksiezycéw Marsa i
podgiania za sfupem swiatfa ktéry wyznacza orbite i predkosé poruszania sie omawianych ciat
niebieskich?

Odpowiedi
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza innego sposobu funkcjonowania eksponatu E29 Bieg po orbicie, niz ten

wskazany w jego opisie.

Pytanie 24

Eksponat E22. Strumien powietrza: Czy zamawiajgcy dopuszcza zmiane ktéregos z parametréw
wentylatora tj. glosnos¢ w dB przeptyw powietrza lub mase zastosowanych przedmiotéw? Mianowicie
przy mniejszym przeplywie powietrza zmniejszenie masy przedmiotéw zachowujgc glfosnosé w dB fub
zwiekszajqc glosnosc zachowujemy przepfyw i mase.

Odpowiedi

Zamawiajgcy wymaga, aby odlegtos¢ w ktdrej mierzymy poziom hatasu wynosita 5m; wprowadza rowniez
zmiane maksymalnego cisnienia akustycznego na 43 dB. Natomiast wentylator powinien mieé¢ mozliwosé
wysterowania jego mocy.

Pytanie 25
Czy stanowiska wystawy czasowej C1 i C2 lluzja i Zagadki mogq by¢ kotwione do podfoza, a mobilnosé
zapewniq im po demontaiu od podfoza dedykowane kota transportowe?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci kotwienia do podioza powyiszych eksponatow. Natomiast
zapewnienie mobilnosci eksponatéw moze by¢ zrealizowane poprzez dedykowane kota transportowe.

Pytanie 26

Telewizor informacyjny 55"

Czy zamawiajqcy dopuszcza rezygnacje z obstugi technologii DTS oraz przede wszystkim DLNA i WIDI
jako potencjalnie niebezpiecznych dla stabilnosci odtwarzania docelowego materiatu? Sygnat
dostarczony do monitora pochodzic ma z lokalnie zamontowanego odtwarzacza, a dostep do
bezprzewodowej transmisji obrazu moze powodowac préby przetgczenia na materiaf niekontrolowany.
Co wiecej, producent technologii, firma Intel ogtosita zamkniecie prac nad technologiami Intel WiDi oraz
Intel Pro WiDi.

Odpowiedz

Zamawiajgcy ogranicza parametry telewizora informacyjnego 55” jako takiego, ktdry nie bedzie posiadat
technologii Intel WiDi oraz Intel Pro WiDi czy rownowaznych, a takze DTS, DLNA.

Dodatkowo, Zamawiajgcy ogranicza wymag posiadania liczby ztaczy USB w telewizorze informacyjnym z
3 do minimum 2 sztuk.
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Pytanie 27

Gtosniki wechodzgce w skfad eksponatéw

Czy zamawiajgcy rozumie gtosniki kierunkowe jako analogiczne do zainstalowanych gtosnikéw
istniejgcych juz stanowisk przestrzeni ekspozycyjnej EC1?

Czy Wykonawca powinien dqiy¢ do moiliwie podobnego efektu i zastosowanej technologii?

Czy Wykonawca zaktada opcje podigczania stuchawek do glosnikow przez uzytkownikow, przez obstuge
techniczng strefy czy tei jest to funkcjonalnos¢ do ewentualnego wykorzystania w przysztosci?

Odpowiedi

Zamawiajacy wymaga, aby gtosniki kierunkowe spetniaty minimalne parametry dla gtosnikow
stanowiskowych, opisane w tresci KWO (zat.nr 2 do SIWZ).

Wytyczne dotyczace stuchawek i opcji ich podiaczania opisane s3 w wybranych kartach eksponatow, jak
rowniez w tresci KWO, gdzie wskazano takze minimalne parametry dla stuchawek.

Pytanie 28

Komputer Typ A

Czy zamawiajqcy dopuszcza zmiane ilosci iflub rodzaju portéw wyjsciowych przy zatozeniu zachowania
wymaganej funkcjonalnosci (np. 2x mini HDMI zamiast 1x HDMI i 1x DisplayPort)?

Odpowiedi

Zamawiajacy dopuszcza, by komputer typu A miat inng konfiguracje wyjs¢ video, z zastrzezeniem, iz
komputer musi posiada¢ minimum dwa cyfrowe porty wyjsciowe video. Zatem powyisza propozycja
spetnia wymagania.

Pytanie 29

Ekran Typu A i Ekran Typu B

Czy zamawiajgcy dopuszcza ujednolicenie warstwy sprzetowej i wykorzystanie tego samego modelu
monitora dla obu typéw? Tam, gdzie dotyk nie jest wykorzystywany, niepodiqczony zostanie przewod
sygnatowy naktadki dotykowej (USB) lub tez zostanie deaktywowany z poziomu systemu operacyjnego.

Odpowiedi
Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie zaproponowane przez Wykonawce.

Pytanie 30

Czytniki bransoletek

Jak w swietle zapisu z KWO:

»,Wybrane Eksponaty wyposazione sq w samodzielne pulpity z ekranem — kazdy z nich wyposazony jest
w komputer wewnetrzny, ekran, gtosnik, czytnik kart zblizeniowych lub opasek czy przycisk startu,
zgodnie z zapisami poszczegélnych kart eksponatow.”

Zamawiajgcy rozumie zapis:

»Wymagany samodzielny czytnik bransoletek / kart: nie”

Oraz

»Wymagany samodzielny czytnik bransoletek / kart: tak”

Czy stwierdzenie ,,nie” oznacza catkowity brak skanera opasek / czytnika kart?

Czy stwierdzenie , tak” oznacza zdublowanie pozycji czytnika bransoletek?
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Odpowiedz
Sq to zapisy precyzujgce czy przy danym eksponacie ma znajdowac sie czytnik bransoletek w ogéle. “Nie”

oznacza catkowity brak skanera / czytnika.

Pytanie 31

Projektor multimedialny

Czy zamawiajgcy dopuszcza odejscie od wartosci parametrow korekcji trapezowej wyswietlanego
obrazu przy zatozeniu montazu pozwalajgcego na uzyskanie projekcji o prawidtowym ksztaicie?

Odpowiedi
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

Pytanie 32
Dotyczy stanowiska C1.E3 Wyspa luzji
Czy zamawiajqcy zaktada wykorzystanie projektora o parametrach identycznych jak Projektor Typ A?

Odpowiedi
Tak, Zamawiajacy zaktada wykorzystanie Projektora Typ A w ramach stanowiska C1.E3 Wyspa Iluzji.

Pytanie 33

Dotyczy stanowiska C2.E4 Zagadki diwiekowe

Czy zamawiajqcy zakfada wykorzystanie podstawowego monitora 22" identycznego z pozostatymi
stanowiskami multimedialnymi?

Odpowiedi
Tak, Zamawiajacy zaktada wykorzystanie ekranu typ A lub ekranu typ B, zgodnie z zapisami karty eksponatu

C2.E4. Zagadki dZwiekowe.

Pytanie 34

Czy materialy wymagane do ztoienia wraz z ofertq tj. opracowania " Zarys koncepcji architektonicznej
wybranych przestrzeni Strefy dla dzieci" mogq by¢ ztoione wraz z formularzem ofertowym i innymi
zatgcznikami w jednej oznakowanej kopercie opatrzonej nazwa i adresem wykonawcy czy tei powinny
zostac oddzielone od pozostatych dokumentéw w sposéb nieoznakowany?

Odpowiedi

Materialy dotyczace opracowania: ,Zarys koncepcji architektonicznej wybranych przestrzeni Strefy dla
dzieci” mogg by¢ ztozone wraz z formularzem ofertowym i innymi zatgcznikami do oferty w jednej
kopercie oznakowanej w sposob wskazany w pkt XIV.2. SIWZ; moga zostac réwniez ztozone oddzielnie,
jednakze rowniez w sposéb oznakowany zgodnie z zapisem pkt XIV.2. SIWZ z dopiskiem: ,Zarys
koncepciji architektonicznej wybranych przestrzeni Strefy dla dzieci”.

Wobec powyiszego Zamawiajacy, dziatajgc w oparciu o przepis art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje
modyfikaciji tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (dalej SIWZ).
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Zmiana treéci Opisu Przedmiotu Zamdwienia w zakresie Koncepcji wyposazenia i organizacji (KWO)
stanowiacej Zatacznik nr 2 do SIWZ

1. Eksponat: E12. Magiczne lustro - strona 84 KWO

W tabeli ,Szczegétowy opis elementdéw niezbednych do prawidtowego funkcjonowania:” po zdaniu
Kamera termowizyjna, potaczona z ekranem powinna znalez¢ sie na gorze ekranu.” Zamawiajgcy dodaje
zapis: ,Minimalna rozdzielczo$¢ kamery termowizyjnej to 640x480 px.”

2. Eksponat: E12. Magiczne lustro - strona 86 KWO

W tabeli ,INFORMACJE UZUPEENIAJACE” po zdaniu ,,Minimalne wymagania dla ekranu opisane w tabeli
dla ekranu typ A umieszczonej ponizej kart eksponatéw.” Zamawiajgcy dodaje zapis ,Zamawiajacy
dopuszcza rezygnacje z parametru szkia hartowanego przy ekranie typu A w odniesieniu do Eksponatu:
E12. Magiczne lustro”.

3. Eksponat: E13. Skaner — strona 88 KWO

W tabeli ,OPIS TECHNICZNY” Zamawiajgcy wykresla zapis:

,Pulpit zbudowany jest z ekranu o wymiarze ok. 70x55 cm oddalonego od prawej krawgdzi pulpitu o ok.
5 cm oraz z obszaru skanowania oznaczonego prostokatem o wymiarach ok. 20x55cm oddalonego od
lewej krawedzi pulpitu o ok. 5 cm.”

i wstawia zapis o nastepujacej tresci:

,Pulpit zbudowany jest z ekranu o wymiarze 32 cale oddalonego od prawej krawedzi pulpitu o ok. 5 cm
oraz z obszaru skanowania oznaczonego prostokgtem o wymiarach ok. 20x55cm oddalonego od lewej

krawedzi pulpitu o ok. 5 cm.”
4. Eksponat: E13. Skaner — strona 88 KWO

W tabeli ,OPIS MERYTORYCZNY — Spos6b dziatania eksponatu” po ostatnim zdaniu Zamawiajgcy dodaje
zapis: ,Zamawiajacy dopuszcza, w zakresie ,technologii kinect” wykorzystanie innej rownowazinej
technologii (np. leap motion) pozwalajacej na zrealizowanie doswiadczenia w spos6b opisany w karcie
eksponatu.”

5. Eksponat: E22. Strumien powietrza— strona 127 KWO

W tabeli ,OPIS TECHNICZNY” Zamawiajacy wykre$la zapis , Gtosnos¢ wiatraka nie powinna przekraczac 35
dB.” i wstawia zapis ,Gto$noé¢ wiatraka nie powinna przekraczac 43 dB.”

6. Telewizor ledowy 55 cali wraz z montazem — strona 243 KWO
Zamawiajacy wykresla zapis:

- DLNA
tacznosc:
- WiDi,

- DTS;
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Zfgcza:
- USB: 3”

oraz wstawia zapis:
»Ziacza:
- USB: 2”

Ponadto Zamawiajgcy modyfikuije tres¢ odpowiedzi na pytania Wykonawcéw nr 2 i nr 6 z dnia

24.07.2018 r.

Zgodnie z opinig wydang przez Urzad Zaméwien Publicznych w dn. 06.08.2018 r w odpowiedzi na
zapytanie Polskiego Stowarzyszenia Zamowien Publicznych w postepowaniach wszczynanych od dnia 18
kwietnia 2018 r. obowigzek przekazywania dokumentow przy uzyciu srodkéw komunikacji elektronicznej
dotyczy tylko i wytgcznie jednolitego europejskiego dokumentu zamdwienia (dalej: JEDZ”). Tym samym
nie jest wymagane zachowanie takiej formy przy przekazywaniu petnomocnictwa.

Wobec powyiszego odpowiedZ na Pytanie 2 z dn. 24.07.2018 r. otrzymuje brzmienie:

Pytanie 2

Zgodnie z punktem IX.1. SIWZ Jednolity Dokument Zamdwienia (JEDZ) podpisuja osoby upowaznione
do reprezentowania podmiotu (1. na ktérego zasoby powotuje sie¢ Wykonawca, 2. Wspétkonsorcjant,
3. Podwykonawca), zgodnie z dokumentem okreslajgcym status prawny podmiotu lub dotaczonym do
oferty petnomocnictwem. Prosimy o potwierdzenie, ze dokument JEDZ dla wskazanych wyiej
podmiotéw (1. na ktérego zasoby powotuje sie Wykonawca, 2. Wspétkonsorcjant, 3. Podwykonawca)
moze podpisac przedstawiciel wykonawcy, o ile bedzie posiadat stosowne petnomocnictwo, z ktérego
wprost bedzie wynikato upowaznienie do podpisania JEDZ danego podmiotu. Podkreslajac, ze w
przypadku podmiotu udostepniajacego zasoby, zobowigzanie oraz upowaznienie do podpisania JEDZ
zostatoby podpisane przez osobe widniejacg w dokumencie okreslajgcym status prawny podmiotu.

Odpowied?

Zamawiajgcy potwierdza, ze Jednolity Dokument Zamowienia (JEDZ) dotyczacy odpowiednio podmiotu,
na zasoby ktorego powotuje sie Wykonawca, Wykonawcy wystepujacego wspdlnie (Wspétkonsorcjanta)
lub Podwykonawcy moze podpisa¢ Wykonawca (kwalifikowanym podpisem elektronicznym), pod
warunkiem, ze bedzie on posiadat stosowne petnomocnictwa udzielone odpowiednio przez ww.
podmioty, z ktérych treéci bedzie wynika¢ wyraine umocowanie do podpisania JEDZ w imieniu tych
podmiotéw. Dla ww. petnomocnictw wystarczajgca jest forma pisemna.

Odpowiedz na Pytanie 6 z dn. 24.07.2018 r. otrzymuje brzmienie:

Pytanie 6
Czy w przypadku konsorcjum, kazdy z cztonkéw konsorcjum powinien posiadaé kwalifikowany podpis
elektroniczny?

Odpowiedz
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W przypadku, gdy oferte sktadajg Wykonawcy wystepujacy wspolnie (konsorcjum), to w podpisy
elektroniczne z kwalifikowanym certyfikatem powinny sie wyposaizy¢ osoby reprezentujgce kazdego z
cztonkéw tego konsorcjum, poniewaz beda one zobligowane do podpisania w tej formie swoich
o$wiadczen JEDZ (tj. oéwiadczen JEDZ dotyczacych kazdego z cztonkdw konsorcjum). Odstgpstwem od tej
zasady bedzie sytuacja, w ktdrej jeden z Wykonawcéw wystepujacych wspdinie (jeden z cztonkow
konsorcjum) bedzie posiadat stosowne petnomocnictwa udzielone przez pozostatych cztonkow
konsorcjum, z ktérych tresci bedzie wynika¢ wyrazne umocowanie do podpisania JEDZ w imieniu tych
podmiotéw. Dla ww. petnomocnictw wystarczajgca jest forma pisemna.

Zamawiajacy informuje, iz odpowiedzi na ania_oraz modyfikacja tresci SIWZ stanowi
integralng czes¢ SIWZ i dokumentacje postepowania.
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